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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 11. november 2010 stillet følgende spørgs-
mål nr. 111 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-
ske fra Torben Hansen (S).

Spørgsmål nr. 111:
”Er det ministerens vurdering, at sænkelsen af hhv. driftsloftet til aktivering og 
refusionssatserne vil få indflydelse på, i hvilket omfang opkvalificerende 
AMU-kurser vil blive anvendt som en del af aktiveringsindsatsen?”.

Endeligt svar:
De nye regler betyder ikke, at kommunernes eksisterende driftslofter sænkes. Der 
er derimod tale om, at kommunernes styring og prioritering af indsatsen forenkles,
og gøres mere fleksibel ved at indføre ét fælles driftsloft for kommunernes udgifter 
til aktivering af en række forskellige målgrupper, der hidtil har været underlagt for-
skellige finansieringsregler.

Det nye driftsloft er beregnet så kommunerne samlet set vil kunne hjemtage den 
samme refusion, som de har kunnet efter de hidtil gældende regler. Jeg forventer 
derfor ikke, at det nye fælles driftsloft vil få en negativ indflydelse på kommuner-
nes brug af AMU-uddannelserne i aktiveringsindsatsen.

De nye refusionsregler betyder, at kommunerne vil kunne hjemtage en høj refusion 
af udgifterne til de lediges forsørgelse under virksomhedsrettede tilbud og deltagel-
se i ordinær uddannelse, herunder almindelige AMU-kurser. Jeg forventer derfor, 
at virksomhedsrettede tilbud og ordinær uddannelse vil komme til at udgøre en 
større andel af aktiveringsindsatsen. 

Det er selvsagt svært at forudsige om og hvordan de nye regler vil påvirke brugen 
af lige netop AMU-kurser, da det vil være op til den enkelte kommune at prioritere 
indsatsen i forhold til den enkelte lediges behov og kvalifikationer, men jeg mener, 
at refusionssatserne vil understøtte brugen af ordinær uddannelse, inklusiv AMU-
uddannelserne, i kommunernes tilrettelæggelse af aktiveringsindsatsen.

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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